

מה השאלה

כתב וחד: דוד מלמד



הפותרים הגיעו אל העידן המתקדם

שלום לכם, קוראים יקרים!

השבוע קיבלנו שפע רב של נסיונות לפתרון החידה "העידן המתקדם", הרבה יותר משבועות קודמים. כנראה שככל שסכום הפרס עולה - כן מתרבות התשובות והפתרונות לחידה...

כמו בחידות הקודמות, פתרונה של חידה זו מבוססת על שיחת קודש של הרבי מה"מ, והיא עוסקת בענייני גאולה ומשיח, כפי הציווי לחיות עם ענייני גאולה ומשיח.

לאחר מיון התשובות הרבות והמגוונות (מן הראוי לציין!) הגיעו שלושה פותרים אל התשובה הנכונה, כל אחד וסגנונו הוא, כאשר ביניהם הבדלים מועריים.

סכום הוסייה לפותר הגיע השבוע לסך 500 ש"ח, בתלושים לקניית ספרי קודש וחסידות - מתנת ר' יצחק כהן, מנכ"ל הוצאת ספרים "ופרצת", בכפר חב"ד.

וכך היה נוסח החידה:

החידוש של "העידן המתקדם"

בעידן המתקדם

השתנתה הגישה

אל המלך החדש;

כי מאז ראשיתן

של שנות התשיעי,

הופרה השתיקה,

נעלמו הגבולות;

ובעת מעבר

אל האלף הבא

כל חידוש, כל תגלית

מופנמים בתכלית.

תשובה יפה הגיעה אלינו מגב' לאה צינמון מירושלים:

בעידן המתקדם - תקופה שהחלה משנת תש"נ - שנות הנפלאות,

השתנתה הגישה אל המלך החדש - מנהיג רוסיה החדש, גורבצ'וב בא לארה"ב להפגש עם נשיא ארה"ב דאז, ג'ורג' בוש לוועידה העולמית, כפי שהרבי מה"מ דיבר בשבת פרשת משפטים, אשר בוועידה זו נתקבלה ההחלטה של "וכתתו חרבותם לאתים".

כי מאז ראשיתן של שנות התשיעי - שנות התשיעי, הוא שנות הרבי המלך המשיח שהוא התשיעי מהבעל-שם-טוב, שנות הפעילות וההשפעה של מלך המשיח ופעולותיו ברחבי העולם על העם היהודי וגם על הגויים.

הופרה השתיקה - במדינת רוסיה הוחלף השלטון שדיכא את הדיבור, והמשטר החדש הכריז על צדק ויושר המבוסס על יסוד האמונה בבורא העולם.

נעלמו הגבולות - של רוסיה, ובעשור הזה יצאו יהודים משם, וגם חומת ברלין, שסימלה את ההפסק בין המזרח למערב - קרסה.

ובעת מעבר אל האלף הבא - האלף השביעי

כל חידוש וכל תגלית - מופנים בתכלית אל השלום ולצמצום הנשק הגרעיני, ובעקבות זאת כל החידושים -

מופנמים בתכלית - מופנים לצרכי שלום ולטובת העולם.

גב' צינמון הירושלמית מוסיפה כי פתרון החידה מבוסס על שיחת פרשת משפטים תשנ"ב.

תשובה יפה ונהדרת, אך לא לכך התכוון מחבר החידה.



ובעת מעבר אל האלף הבא: כל חידוש, כל תגלית, מופנמים בתכלית - כשמישיח יבוא (זהו האלף השביעי) לא רק שלא יהיה חסר, אלא מגיעים לשלמות הגבוהה ביותר.

כך כותב הת' משה מנחם מענדל פבזנר, מרחוב ניסן בק 28 בירושלים, תלמיד תומכי תמימים ליובאוויטש בלוד.

החלק האחרון של החידה אינו נכון (וגם אינו מפורט) והחלק השני "כי מאז ראשיתן" פתור למחצה. (לאן נעלמו הגבולות?)



את התשובה המפורטת והמדויקת ביותר, קיבלנו מר' אריאל נביאי מרחובות, וכך הוא כותב:

בעידן המתקדם - זהו הזמן הכי נעלה, "העכסטע צייט", מתקדמים לקראת הגאולה האמיתית והשלימה

השתנתה הגישה - נשלם הבירור והתיקון בתכלית השלמות. כאשר החידוש של דורנו זה לגבי הדור השמיני, שהדור הזה נשמות בריאות בגופים בריאים, ולא כמו בדור השמיני שהיתה הסתלקות הנשמה מן הגוף, וגם הנשמה בגוף היתה במצב שהדיבור היתה בגלות (אצל הרבי הקודם)

אל המלך החדש - מה שאין כן אצל נשיא דורנו המלך המשיח

כי מאז ראשיתן של שנות התשיעי - תחילת דור התשיעי, שנות נשיאותו של הרבי

הופרה השתיקה - תוקן ענין ה'כבד פה וכבד לשון' בתכלית השלמות,

נעלמו הגבולות - נעלמו המגבלות, המניעות והעיקובים בעניין אמירת מאמרי חסידות ונתינת הוראות בהפצת התורה והיהדות והפצת המעיינות חוצה.

ובעת מעבר - דור אחרון לגלות ודור ראשון לגאולה, אל האלף הבא - שתי משמעויות: (א) האלף השביעי.

(ב) האות אלף הנמצאת בתוך הגאולה, והופכת את ה"גולה" ל"גאולה",

כל חידוש - תורה חדשה מאתי תצא,

כל תגלית - גילוי תורה שבכתבה ותורה שבעל-פה,

מופנמים בתכלית - באופן של נשמות בגופים בלי הפסק בנתיים, מקבלים בפנימיות "אתפריעו כל נהורין" על ידי זה שמישיח צדקנו בא מיד.

הפותר החרוץ זכה אם כן בפרס בסך 500 ש"ח.

ובשבוע הבא בע"ה נבוא בחידה החדשה...

"החידה מבוססת על שיחת פרשת בא תשנ"ב" - פותח י. מרניץ משכונת לוי יצחק בכפר חב"ד - "אך ראשית נביא במילים ספורות את נקודת השיחה, ולאחריה את פתרון החידה".

נקודת השיחה זו היא שחידושו של דורנו זה - הדור התשיעי - שאנו עוברים מיד לגאולה נשמות בגופים, ולכן דוקא בדורנו, על-ידי שיהודי עובד עבודתו באופן שלמעלה מהגבלה כלשהי, הוא יכול לבוא אל "פרעה דקדושה" - היינו לקבל את הגילויים הנעלים מכל הגבלות שהן ("אתפריעו ואתגליין מיני' כל נהורין") בפנימיות ממש כנשמה בגוף, ומתוך יכולת מושלמת לבטא גילויים אלו גם בדיבור גשמי.

בעידן המתקדם - זהו "די העכסטע צייט", זמן השיא נשתנתה הגישה אל המלך החדש - כל יהודי יכול לגשת אל ה"ויקם מלך חדש", פרעה דקדושה.

כי מאז ראשיתן של שנות התשיעי - זהו החידוש של דור התשיעי

הופרה השתיקה - הכוונה על הדור הקודם, שבדורנו אין שום הגבלות, ואפילו בדיבורו הגשמי

נעלמו ההגבלות - ולכן יכול כל יהודי להיות (גם בעולם הזה) באופן שלמעלה ממדידה והגבלה.

ובעת מעבר אל האלף הבא - זאת כיון שאנו - נשמות בגופים - עוברים מיד אל הגאולה האמיתית והשלימה

כל חידוש - שזה החידוש של דורנו זה

כל תגלית - הגילוי של "אתגליין כל נהורין"

מופנמים בתכלית - חודר בכל יהודי כנשמה בגוף, בפנימיות ממש.

תשובה זו נכונה בחלקה, כאשר שני פענוחים - "נעלמו ההגבלות" ו"בעת מעבר אלף האלף הבא" - אינם נכונים.



תשובה יפה נוספת נתקבלה מהת' משה מנחם מענדל פבזנר:

בעידן המתקדם השתנתה הגישה אל המלך החדש - החידוש של דורנו זה, דור התשיעי, לגבי הדורות שלפני זה, שה"בא אל פרעה" לא היה בתכלית השלמות בזמנם.

כי מאז ראשיתן של שנות התשיעי, הופרה השתיקה, נעלמו הגבולות - בדורות שלפני כן היתה הסתלקות נשמה מהגוף (אצל המלך) והדיבור היה בגלות, מה שאין כן בדורנו, דור התשיעי